
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI LATERA 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 95 del 26/09/2023 
 
Oggetto: Contributo: contributo per festa patronale Sant'Angelo 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventitre e questo dì ventisei del mese di settembre alle ore 16 in Latera nella Sala 

delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti 

all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor Francesco Di Biagi - Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Francesco Di Biagi Sindaco s  

Alessandro Fronio Vice Sindaco s  

Aurora Bonanni Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto Dr. Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della redazione 

del verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO che l’art. 6 del D.L. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 reca alcune disposizioni volte al contenimento dei 

costi della pubblica amministrazione; 

VISTA la delibera di C.C. n. 11 del 25.03.2023 con la quale si approva il Bilancio di previsione 2023, bilancio pluriennale - 

relazione programmatica e previsionale anni 2023/2025. 

CONSIDERATO che dalla normativa sopra citata si evince la possibilità di finanziare solo quelle attività volte a creare una 

più capillare diffusione della fruizione culturale e turistica e tengano vive le tradizioni locali e non possono effettuare 

spese per sponsorizzazioni mostre e pubblicità; 

ACCERTATO che l’Associazione Proloco Latera, interviene in tutte le manifestazioni con le caratteristiche sopra citate 

organizza congiuntamente con il Comune di Latera tutti gli eventi del periodo estivo incluso la festa patronale; 

VISTA la richiesta del Sig. Bonanni Simone, nella propria qualità di Presidente della Locale Proloco di Latera tendente ad 

ottenere un contributo per la realizzazione della festa patronale in onore a S. Angelo Martire, regolarmente acquisita al 

prot. dell’Ente al n. 3974 del 25.09.2023; 

Ritenuto opportuno concedere il contributo di € 1.000,00 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine di regolarità tecnica contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267; 

CON voto unanime legalmente espresso. 

 

DELIBERA 

 

1) di concedere, per gli eventi che si svolgeranno durante la festa patronale, al sig. Bonanni Simone non in proprio 
ma a nome e per conto della Proloco di Latera, un contributo di €, 1.000,00 

2) di dare atto che la somma complessiva di € 1.000,00 ha trovato sufficiente capienza ai sottoelencati capitoli: 

• 10720501/1 “Contributi associazioni vari” € 1.000,00; 
3) di incarica l’ufficio ragioneria, senza ulteriori atti, alla liquidazione della somma;  
4) di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile. 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Presidente      F.to Il Segretario Comunale 

          Francesco Di Biagi        Dr. Tramontana Mariosante 
 

_______________________                                               _____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 30/09/2023       al 15/10/2023       al n. 734       del Registro 

delle Pubblicazioni 

    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Tramontana Mariosante 

 
________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data ________________  

❑essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo Pretorio. 

❑essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

Latera lì _______________     F.to Il Segretario Comunale 

Dr. Tramontana Mariosante 
 

 

 

Il Responsabile di settore esprime parere favorevole di regolarità Tecnica 

 

                                                                                                              F.to     Il Responsabile di settore 

 

 
 

Il Responsabile del settore ragioneria esprime parere favorevole di regolarità contabile 

 

                                                                                                               F.to    Il Responsabile di settore 

 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dr. Tramontana Mariosante 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


